III, 6, 8 occupata Aquileia *per proxima quaeq. et Opiterii.. laetis animis accipiuntur i. q. in der nächsten umgebung.

2) *cum subst.* A 34, 7 quo modo silvas.. penetrantibus fortissimum quodq. *animal contra ruere* [Andresen ruebat], pavidus.. ipso agminis sono pellebantur, sic *acerrimi* Britannorum iam pridem ceciderunt. 14, 18, 7 quos (agros).. proximus quisq. *possessor invaserant*, diutinaque licentia.. quasi iure nitebantur. 1, 67, 10 equos.. fortissimo cuiq. *bellatori tradit*, ut *hi*.. in hostem invaderent. — I, 46, 15 locupletissimus quisq. *miles labore.. fatigari*, donec vacationem emeret. 12, 41, 20 optimum quemq. *educatorem* filii exilio aut morte adficit. I, 67, 11 Caecina belli avidus proximam quamq. *culpam.. ultum ibat* i. q. die erste beste verschuldung. III, 56, 10 Romam revertit, recentissimum quodq. *vulnus pavens*, summi discriminis incuriosus. 1, 45, 5 atrocissimum quodq. *facinus horum manibus patratum* (erat). 6, 5, 1 Cotta, saevissimae cuiusq. *sententiae auctor*.

II) *antecedit positivus* 12, 43, 3 trepidatione vulgi *invalidus quisq. obtriti* (sunt).

III) *antecedit numerale ordin.* 1) *sine subst.* 3, 21, 4 decumum quemq. ignominiosae cohortis sorte ductos fusti necat. 14, 44, 16 nam et ex fuso exercitu cum decumus quisq. fusti feritur, etiam strenui sortiuntur.

2) *cum subst.* D 23, 2 nolo inridere.. illud tertio quoq. *sensu in omnibus orationibus pro sententia positum esse videatur*.

IV) *antecedit unus* D 28, 26 ut sincera.. unius cuiusq. natura.. arriperet artes honestas.

V. c. *pronom. reflexivo a) antecedit pron. reflex. a) sibi, se 1) sine subst.* non nisi *masc. sing.* D 38, 5 modum dicendi *sibi quisq. sumebat*. A 22, 10 crebrae eruptiones et sibi quisq. *praesidio* (erat). I, 38, 16 miscentur.., nullo tribunorum.. adhortante, sibi quisq. dux et instigator. III, 71, 2 furens miles aderat, nullo duce, sibi quisq. auctor. 19, 5 haec in medio (sc. loquebantur) ..: illa sibi quisq. (sc. dicebat), posse.. 1, 65, 14 sibi quisq. properus (erat). 3, 54, 13 sibi quisq. moderabatur. 16, 11, 7 largitur in servos quantum aderat pecuniae; et si qua asportari possent, sibi quemque deducere .. iubet. — I, 13, 5 *hi* (Vinius, Laco, Icelus) discordes et rebus minoribus sibi quisq. tendentes.. II, 54, 12 nec ultra in commune congressi sibi quisq. consuluere. III, 33, 9 dum pecuniam vel .. templorum dona sibi quisq. trahunt,.. truncabantur. 6, 42, 5 cf. B. a. — II, 94, 2 non ita ducibus induxit Vitellius, ut non plus militi liceret. sibi quisq. militiam sumpsero. 3, 53, 14 cum recte factorum sibi quisq. gratiam trahant, unius invidia ab omnibus peccatur. — 6, 50, 22 ceteri passim dispergi, se quisq. maestum.. fingere. 11, 25, 14 (monuit), secum quisq. de se consultaret peteretque ius exundi ordinis. — 4, 25, 13 infensus miles .. *se *quisq. ultione et sanguine explebant. 6, 35, 2 apud Sarmatas non una vox ducis: se quisque stimulant, ne pugnam per sagittas sinerent.

2) *cum subst.* IV, 23, 7 Batavi Transrhenani, quo discreta virtus manifestius spectaretur, sibi quaeq. *gens* consistunt.

β) *suus 1) sine subst.* G 16, 5 suam *quisque* domum spatio circumdat. 25, 2 ceteris servis non in nostrum morem.. utuntur: suam quisque sedem, suos penates regit. I, 82, 14 ex suo quisq. ingenio cf. B. a. 4, 48, 10 castra R. ad pugnarent, non spe capiendi, sed ut clamore, telis suo quisq. periculo intentus sonorem alterius proelii non aciperet. D 41, 27 bono *saeculi sui quisq.. utatur*. G 3, 17 ex *ingenio* suo quisq. demat vel addat fidem cf. I, 82 supra. — D 1, 17 cum singuli diversas.. causas adferrent, dum formam sui quisq. et animi et ingenii redderent [CF redderet]. A 25, 8 cum .. pedes equesque et nauticus miles mixti copiis et laetitia sua quisq. facta, suos casus attollerent. II, 70, 13 tribuni praefectique, sua quisque facta extollentes, falsa vera.. miscebant. A 29, 14 adfluebat omnis iuventus et quibus.. viridis senectus, clari bello et sua quisq. decoras gestantes. II, 44, 11 proditorem increpat.., more vulgi suum quisq. flagitium alis obiectantes. 89, 10 ceteri (sc. stabant) iuxta suam quisq. centuriam, armis.. fulgentes. III, 10, 26 cf. B. b. 69, 8 et suo quisq. metu, ne.., cunctantem in arma impellebant. IV, 16, 4 sese.. tumultum compressurum, illi sua quisq. hiberna repeterent. 65, 9, 78, 5 cf. B. b. V, 20, 6 ita divisus copiis, ut ipse et Verax.. Classicusque ac Tutor suam quisq. manum traherent [M traheret]. 1, 18, 5 depulsi aemulatione, quia suae quisq. legioni eum honorem quaerebant.., 30, 10 si.. soluti piacula suis quisq. hibernis redderentur. 2, 15, 3 nec Arminius aut ceteri Germanorum proceres omittebant suos quisq. testari. 4, 50, 20 Sabinus.. hortari, ne.. casum insidiantibus aperirent, sed sua quisq. munia servarent immoti. 6, 36, 13 si qui externorum corpori custodes aderant, suis quisq. sedibus extores. 13, 36, 10 damno eius exterriti qui subsidium ferre deberant, sua quisq. in castra.. rediere. 15, 57, 13 cum ingenui.. carissima suorum quisq. pignorum proderent. — 12, 1, 4 nec minore ambitu feminae exarserant: suam *quaeg.* nobilitatem formam opes contendere. — D 28, 14 suus *cuiq. filius..(in)* suu matris educabatur. G 20, 13 heredes.. sui cuiq. liberi (sunt). 22, 4 lauti cibum capiunt: separatae *singulis* sedes et sua cuiq. mensa (est). 27, 3 sua cuique arma, quorundam igni et equus adicitur. I, 15, 25 inruppet adulatio, blanditiae et.. sua cuiq. utilitas. II, 66, 11 cf. B. a. IV, 52, 7 amicos tempore.. desinere: suum cuiq. sanguinem indiscretum (esse). 4, 35, 9 suum cuiq. decus posteritas *repedit. G 13, 15 nec solum in sua gente cuiq., sed apud finitimas quoque civitates id nomen.. est. — G 20, 2 sua *quemq.* mater uberibus alit, nec ancillis.. delegantur. III, 35, 3 *Vitellianos*, sua quemq. apud signa, componunt. IV, 55, 19 omnis exercitus suis quemq. bellis distineri. 13, 38, 21 abscedere militem sua quemq. in castra iubet. III, 25, 4 signa inferunt.., rariore iam Vitellianorum acie, ut *quos* nullo rectore suus quemq. impetus vel pavor contraheret diduceret. V, 1, 15 multique, quos urbe atque Italia sua quemq. spes acciverat occupandi principem. 2, 62, 11 cf. B. b. — II, 82, 4 eaque cuncta per

idoneos ministros suis *quidq. locis festinabantur. [Her. quidque; M quoque; margo, Meiser, Pramm. quaeque; Ritter, Nipp. quodque(?).] — 4,71,1 si mihi destinatum foret suum quaeq. in annum referre, ..

2) cum subst. A 16,11 ne quamquam egregius cetera adroganter in deditos et ut suae *cuiusq. iniuriae ulti durius consuleret cf. Peter. [Wex cuiusque; codd. eiusque cf. com. crit.] 14,27,10 universae legiones deducebantur cum tribunis et centurionibus et sui cuiusq. ordinis militibus cf. Nipp. et Dräg., Hist. synt. I § 32, 2.

b) collocatio minus usitata, sine subst. A 31,1 liberos cuiq. ac propinquos suos natura carissimos esse voluit. 6,37,23 monet. illos, obsequium in regem, reverentiam in nos, decus quisq. suum et fidem retinerent.

VII) antecedit interrogativum a) quis 1) sine subst. D 34,18 ex qua (aurum copia) facile deprehenderent, quid in quoq. (masc.) vel probaretur vel displiceret. IV, 40, 22 per quos nosceret, quem quisq. accusandum poposcisset.

2) cum subst. 15,21,3 mittebantur, qui provincias viserent et quid de cuiusq. (provinciae) obsequio videretur, referrent.

b) qui 1) sine subst. 2,36,11 unde prospici posse quae cuiq. .. mens, domus, fortuna? 4, 74,15 magnitudine urbis incertum (est), quod quisq. ad negotium perget. 12,61,6 nomina singulorum referens et quibus quisq. aetatibus vigissent.

2) cum subst. 2,60,19 legebantur .. pondus argenti et auri, numerus armorum .. quasque copias frumenti et omnium utensilium quaeq. natio penderet.

c) quantus, cum subst. 13,38,4 quantum Corbuloni cuiusq. generis militum adssisteret, non statuere. Alii explic. et cuius.

d) quotus, sine subst. D 10. 21. 26. 29. 1. 3. 6. 9 cf. quotns.

e) qualis, sine subst. 15, 20, 16 nobis opinio decedat, qualis quisq. habeatur, alibi quam in civium iudicio esse.

VII) antecedit relativum a) pron. relat., sine subst. III,80,2 raptis quod cuiq. obvium (erat) telis. 1,71,6 ad supplenda exercitus damna certavere Galliae Hispaniae Italia, quod cuiq. promptum (erat), arma equos aurum offerentes. 6,16,17 annus.. sexque menses dati (sunt), quis .. rationes familiares quisq. componerent.

b) qua, sine subst. III,16,11 datum (est) per agros signum ut, qua cuiq. proximum (esset), .. proelio occurreret.

c) quantus, sine subst. D 36,17 quia quanto quisq. plus dicendo poterat, tanto facilius honores adsequebatur. 3,12,24 si quos.. fides sua patronos dedit, quantum quisq. eloquentia .. valet, invata periclitantem.

d) prout 1) sine subst. D 31, 20 p. cuiusq. [Andres. c. causae] natura postulabit. A 37,11 p. cuiq. ingenium erat cf. prout a. G 31,14 p. ad quemq. venere, aluntur cf. prout b.

2) cum subst. G 11,12 princeps, p. aetas cuiq., p. nobilitas.. est cf. prout a.

e) ut a) i. q. auf welche weise 1) sine subst. I,87,18 auctoritatem Paulini, vigorem Celsi, maturitatem Galli, ut cuiq. erat, criminando

.. modestos anteibat i. q. so wie ieder sie besass.

2) cum subst. IV,22,13 deprompta silvis .. ferarum imagines, ut cuiq. genti inire proelium mos est, .. obstupescerant obsessos.

β) vi iterativa i. q. so oft, allemal wenn 1) sine subst. I, 29, 4 simul ex tota urbe (sc. nuntiabant), ut quisq. obvius fuerat, alii formidine angentes, quidam minora vero (referentes). 2,82,16 ut quisq. obvius (erat), quamvis leviter audita in alios .. transferunt. II, 3, 9 hostiae (sc. sunt), ut quisq. vovit, sed mares deliguntur. Potest etiam ad δ trahi i. q. opertiere giebt es nur in soweit als. IV, 29, 2 simul epulantes, ut quisq. vino incaularat, ad pugnam temeritate inani ferebantur. 14, 8,2 vulgato Agrippinae periculo .., ut quisq. acceperat, decurrere ad litus. I,81,12 magistratus .., senes feminaeque .. rari domos, plurimi amicorum tecta et ut cuiq. humillimus cliens (erat), incertas latebras petivere. 36,8 sed ut quemque affluentium militum adspicerant, prensare manibus, complecti armis. III,10,22 opposuit simum Antonius stricto ferro .., ut quemq. notum et aliquo militari decore insignem adspicerat, ad ferendam opem nomine ciens. IV,1,4 passim trucidatis, ut quemq. fors obtulerat (victoribus). plur. III, 24, 8 haec (sc. dicebat), ut quisq. accesserat; plura ad tertianos. V,16,6 exhortatio ducum non more contionis apud universos (erat), sed ut quosq. suorum advehabantur. 2, 45, 11 Arminius .., ut quosque advectus erat, recuperatam libertatem .. ostentabat.

2) cum subst. G 28, 4 quo minus, ut quaeq. gens evaluerat, occuparet permutaretque sedes. 14, 35, 1 Boudicca .., ut quamq. nationem accesserat, .. testabatur. V, 6,7 ut quisq. ramus intumuit, si vim ferri adhibeas, pavent venae. — c. coni. iterat. II, 27, 12 cohortes .. superbe agebant, ut *cuiusq. legionis tentoria accessissent, .. belli fortunam in ipsorum manu sitam iactantes. [codd. det. cuiusque; M cuius, quod retin. Rup., Nipp.]

γ) vi proport. i. q. ie nachdem 1) sine subst. 6,8,9 ut quisq. Seiano intimus (erat), ita ad Caesaris amicitiam validus (erat). III, 66, 3 ceterum ut quisq. Vitellio fidus (erat), ita pacem .. abnuebant cf. I, 11 s. 2. II, 23, 18 certatim, ut quisq. animo ignavus, procax ore (erat), Gallum et Paulinum .. incesebant. 1,30,1 tum ut quisq. (erat) praecipuus turbator, conquisiti (sunt). 3,55,7 ut quisq. opibus domo paratu speciosus (erat), per nomen et clientelas inlustrior habebatur. I, 57,10 ardorem exercituum Agrippinenses, Treveri, Lingones aequabant, auxilia equos, arma pecuniam offerentes, ut quisq. corpore opibus ingenio validus (erat). 26,9 ne per tenebras, ut quisque .. militibus oblatus esset, ignorantibus plerisque (eum, Othonem), pro Othone destinaretur (princeps). IV, 59,10 interfectorem Voculae altis ordinibus, ceteros, ut quisque flagitium navaverat, prae-miis attollit. 12, 52, 8 morte fortuita an per venenum extinctus esset, ut quisq. credidit, vulgavere. 15, 53, 9 iacentem .. tribuni et centuriones et ceterorum ut quisque audentiae habuisset, adcurerent trucidarentque. I, 19, 16

legati . . nominati, excusati, substituti (sunt), ambitu remanendi aut eundi, ut quemq. metus vel spes impulerat. III, 14, 1 haec singuli, haec universi, ut quemq. dolor impulerat, *vociferantes* . . vincla Caccinæ iniciunt. 12, 1, 10 ipse huc modo, modo illuc, ut quemq. suadentium audierat, *promptus*, discordantes in consilium vocat. I, 41, 7 extremam eius vocem, ut cuiq. odium aut admiratio fuit, varie prodidere. II, 5, 16 tribuni centurionesque et vulgus militum industria licentia, per virtutes per voluptates, ut cuiq. ingenium (erat), adsciscabantur. III, 17, 13 ceteri, ut cuiq. ingenium (erat), spoliare, capere, arma equosque abripere. II, 41, 19 ut cuiq. audacia vel formido (erat), . . proumpebant aut relabebantur. 48, 1 ut cuiq. aetas aut dignitas (erat), comiter appellatos . . 3, 2, 14 viam complevere, disiecti et ut cuiq. libitum flentes. 5, 7, 1 singulos, ut cuiq. adsistere, adloqui animus erat, *retinens* aut dimittens partem diei absumpsi. 12, 39, 6 ut cuiq. sors aut virtus (erat). IV, 28, 2 ille, ut cuiq. proximum (erat), vastari Ubios Treverosque . . inbet. 14, 26, 14 pars [Halm partes] Armeniae, ut cuiq. finitima (erat), Pharasmani Polemonique et Aristobulo. parere iussae sunt. 15, 73, 8 in senatu cunctis, ut cuiq. plurimum maeroris (erat), in adulacionem demissis. plur. 1, 59, 2 fama dediti . . Segestis vulgata, ut quibusq. bellum invitis aut cupientibus erat, spe vel dolore accipitur.

2) *cum subst.* I, 11, 10 et quae aliae (provinciae) procuratoribus cohibentur, ut cuiq. *exercitū* vicinae (erant), ita in favorem aut odium . . agebantur. A 36, 20 saepe vagi currus, exterriti sine rectoribus *equi*, ut quemq. formido tulerat, transversos aut obvios incurvabant. III, 22, 17 permixta (erant) vexilla, ut quisq. *globus* capta ex hostibus huc vel illuc raptabat. 11, 18, 8 ceteras *nauim*, ut quaeq. habiles (erant), per . . fossas adegit. — *c. coni. iterat.* I, 85, 12 plurimum trepidationis in publico (erat), ut quemq. *nuntium* fama adulisset, animum tumultuque *conversis*, ne . . Her. ad β trahit.

δ) vi *restringendi* i. q. nach massgabe, soweit als 3, 1, 5 adventu eius (Agrippinae) auditio intimus quisq. amicorum et plerique militares, ut quiq. sub Germanico stipendia fecerant, multique etiam ignoti . . ruere ad oppidum Brundisium.

B) a) *quisque* dicitur de duobus G 10, 21 captivis . . cum electo popularium suorum, patriis quemq. armis, committunt. 1, 82, 14 manipulatim adlocuti sunt Proculus et Plotius praefecti, ex suo quisq. ingenio mitius aut horridius i. q. alter mitius, alter horridius. II, 66, 11 dum opificem quandam Batavus . . insectatur, legionario . . tuetur, sui cuiq. commilitones adgregati . . ad caedem transiere. 6, 42, 5 ubi dissenseret (senatus et populus), dum sibi quisq. contra aemulos subsidium vocant, accitus in partem (Parthus) adversum omnes valescit.

b) III, 10, 26 donec fatisceret seditio et . . sua quisq. in tentoria dilaberentur. 35, 3 Vitellianos, sua quemq. apud signa, componunt. IV, 55, 19 omnis exercitus suis quemq. bellis distineri. 78, 5 Tutor et Classicus et Civilis suis

quisq. locis pugnam ciebant. 65, 9 eos belum absumpsit vel in suas quisq. sedes refugebant. 2, 62, 11 negotiatores reperti (sunt), quos . . oblio patriæ suis quemq. ab sedibus hostilium in agrum transtulerat. 6, 36, 13 si qui exterritorum corpori custodes aderant, suis quisq. sedibus extores. 12, 61, 6 nomina singulorum referens et quibus quisq. aetatibus viguisserent. — [M 11, 32, 15 cuiusque cf. quisquam A. a. δ.]

quisquis, quidquid. (Forma quicquid non legitur. Semel *ablat.* gen. fem. 6, 7, 18 cf. B.)

A) a) a) D 5, 9 securus sit . . et Bassus et quisquis *alius* studium poeticae . . fovet. 19, 13 iam vero longa principiorum praeparatio et . . et mille argumentorum gradus et quidquid *aliud* aridissimis Hermagorae et Apollodori libris praecipitur, in honore erat. 35, 21 sic fit ut tyrannicidarum praemia aut . . aut . . aut incesta matrum aut quidquid in schola cotidie agitur, . . persequantur. A 40, 2 triumphalia ornamenti et . . statuae honorem et quidquid pro triumpho datur, multo verborum honore cumulata, decerni. inbet. 1, 76, 89. II, 6. III, 52 cf. β. — I, 40, 13 terruere, quo minus facerent scelus, cuius ultor est *quisquis* successit. II, 9, 10 interfectus (est) quisquis [M quisque] ille erat. Prammer: ille in den nebensatz hineingezogen. 76, 23 satis clarus est apud timentem quisquis timetur. 2, 59, 13 Augustus . . seposuit Aegyptum, ne fame urgueret Italiam, quisquis eam provinciam . . insedisset. D 32, 28 Cicero . . refert, *quidquid* in eloquentia efficerit, id se. Academiae spatiis consecutum. A 46, 15 quidquid *ex* Agricola amavimus, quidquid mirati sumus, manet. G 34, 8 seu quidquid ubique magnificum est, in claritatem eius (Herculis) referre consensimus. II, 78, 16 sacerdos. ‘*quidquid est*’ inquit, ‘*Vespasiane, quod paras, . . datur tibi magna sedes, . .*’ 86, 22 movere et quatere, quidquid usquam aegrum foret, adgredirentur. IV, 24, 11 Hordeonium e . . lectulo iubere quidquid hosti conducat. 39, 25 sic egesto quidquid turbidum (erat), rediit urbi sua forma i. q. alle unruhigen elemente. 11, 35, 5 demonstrat . . quidquid *avitum Neronibus et Drusis (esset) in pretium probri cessisse. 14, 48, 14 Thrasea . . non quidquid nocens reus pati mereretur, id . . senatui statuendum disseruit. 15, 5, 13 vis locustarum ambederat quidquid herbidum aut frondosum (erat). — 14, 55, 6 Augustus Agrippae et Maecenati usurpare otium post labores concessit, sed in ea ipse aetate, cuius auctoritas tueretur quidquid *illud* et qualecumque tribuisse cf. β 1, 42. 14, 43.

β) c. gen. G 46, 7 nam *quidquid* inter Peucinos Fennosque silvarum ac montium erigitur, latrociniis pererrant. I, 76, 10 longinqua provinciae et quidquid *armorum* (i. q. exercituum) mari dirimitur, penes Othonem manebant [F, Her. manebat]. 89, 13 Oriens Occidensque et quidquid utrumque *virium* est a tergo. II, 6, 17 hinc Cappadocia Pontusque et quidquid *castrorum* Armeniis praetenditur cf. 6, 19 *quantum* insularum mari cingitur. 81, 8 quidquid provinciarum adluitur mari Asia atque Achaia tenus, *quantumque* introrsus in Pontum et Armenios patescit, iuravere. III, 52, 3 placuit ..

acciri aquilas signaque et quidquid Veronaē militum foret. 83,10 saeva ac deformis urbe tota facies: alibi proelia . . , alibi balineas . . ; simul . . , iuxta . . ; quantum in luxurioso otio libidinum, quidquid in acerbissima captititate scelerum. 84,5 quidquid tot proeliis laboris ac periculi hauissent, opere illo consummari clamitantes cf. 84,3 cuncta . . urbium excidiis reperta . admovent. — 1,42,5 coniugem et liberos meos . . procul a furentibus summoveo, ut quidquid istud sceleris imminent, meo tantum sanguine pietur. 14, 43,7 simul quidquid hoc in nobis auctoritatis est, . . destruendum non existimabam.

b) quoquo, adverb. a) 2, 43, 6 (permissum est) Germanico . . maius imperium, q. adisset, quam iis qui . . c. coni. iterat. 3, 74, 9 quia, q. inclinarent, pars aliqua militis R. in ore, in latere et saepe a tergo erat cf. Nipp. — transl. 3, 27, 14 tribunis redditum (est) licentia q. vellent populum agitandi.

β) c. gen. 14, 1, 13 ituram (esse) q. terrarum, ubi audiret . .

B) G 10. I, 7. V, 5. 2, 50. 3, 5. 17. 19. 73. 6, 38. 12, 46. 14, 16. 15, 53 quoquo modo cf. C p. 856a. 4, 52, 4 is . . modicus dignationis et quoquo facinore properus clarescere, . . 6, 7, 18 perinde in foro, in convivio, quaqua de re locuti incesabantur.

quisvis. D 1, 6 cf. B. a. α p. 1035^b.

quo. I) vi relat. A) i. q. wohin α) propr. 2, 23, 14 mutabat aestus eodemque quo ventus serebat. 1, 70, 21 penetratum (est) ad amnem [Visurgin], quo Caesar classe contendatur. 2, 53, 3 honorem . . iniit apud urbem . . Nicopolim, quo venerat per Illyricam oram. 15, 44, 15 per urbem etiam, quo cuncta undique atrocias . . confluunt celebranturque. c. coni. iterat. 4, 70, 7 quo intendisset oculos, quo verba accidenter, fuga vastitas (erat), deserit itinera fora.

β) transl. 11, 34, 6 non ideo pervicit, quin suspensa et quo ducerentur inclinatura responderet.

B) a) i. q. wodurch α) Λ 42, 21 eo laudis *excedere, quo plerique . . ambitiosa morte inclinarent cf. escendo.

β) II, 44, 3 obstructae (erant) strage corporum viae, quo plus caedis fuit. 3, 57, 1 praeceperant animis orationem patres, quo quae sitior adulatione fuit. Nipp. duobus locis semicolon ponit, videtur igitur 'quo' ad exempla sub b allata referre.

b) i. q. um so, ie D 4, 5 quo laetor magis oblatum nobis iudicem, qui . . 4, 35, 13 quo magis socordiam eorum inridere libet, qui . . 2, 37, 1 census quorundam senatorum iuvit. quo [Rhenan.; M quod] magis mirum fuit, quod preces Hortali superbius accepisset. 4, 31, 4 quo magis mirum habebatur gnarum meliorum . . tristiora malle. 6, 10, 9 quo laetius acceptum (est) sua exempla in consultores recidisse. — 3, 30, 13 suberat vigor animi . . , eo acrior, quo somnum et inertiam magis ostentabat. D 8, 12 nam quo sordidius . . nati sunt quoque notabilior paupertas et angustiae rerum nascentes eos circumsternerunt, eo clariora . . exempla sunt. A 31, 15 secretum ipsum quo tutius, eo suspectius

(est). 42, 16 Domitianus natura praeceps in iram, et quo obscurior, eo inrevocabilior, . . lemiebatur. II, 54, 14 et mors Othonis quo laudabilior (erat), eo velocius auditum (est). 14, 48, 20 publicatis bonis, quo longius sonorem vitam traxisset, eo privatum miseriorem . . futurum (esse). D 37, 36 nam quo saepius steterit (eloquentia) tamquam in acie quoque plures et intulerit ictus et excepiterit quoque *maiores adversarios acrioresque pugnas sibi ipsa desumpserit, tanto altior et excelsior et illis *nobilitata discriminibus in ore hominum agit. — I, 14, 14 ea pars morum eius, quo suspicionem sollicitus (erat), (sc. eo magis) adoptanti placebat. II, 11, 8 sed quo plus virium ac roboris (erat), (sc. eo maior) e fiducia tarditas inerat.

c) i. q. damit desto c. comparat. IV, 5, 7 ingenium . . altioribus studiis . . dedit, non, ut plerique, ut [M om.; Weissenborn quo, quod rec. Her.] nomine magnifico segne otium velaret, sed quo firmior adversus fortuita rem p. capesseret. G 3, 8 gravior cf. plenior infra. I, 64, 20 eum . . infamaverat Fabius ignarum et, quo incautior deciperetur, palam laudatum. IV, 56, 8 simulatum (est) ipsis obsequium, quo incautorem Vocabulam opprimeret. 15, 43, 14 aqua . . quo largior et pluribus locis . . flueret, custodes (destinat). 1, 51, 1 legiones, quo latior populatio foret, . . dispergit. 70, 3 (legiones) itinere terrestri Vitellio ducendas tradit, quo levior classis vadoso mari innaret vel reciproco sideret. 13, 24, 2 statio cohortis adsidere ludis solita demovetur, quo maior species libertatis esset, utque miles . . incorruptior ageret. 2, 56, 15 et quaedam . . deminuta (sunt), quo mitius R. imperium speraretur. G 3, 8 obiectis ad os scutis, quo plenior et gravior vox repercessu intumescat. II, 18, 9 velle simulans, quo plus auctoritatis inesset consiliis, si . . IV, 65, 20 arcebantur adspexit, quo venerationis plus inesset. V, 22, 9 coepita caede, quo plus terroris adderent, cuncta clamoribus miscebant. 2, 53, 13 vetera suorum facta . . praeferentes, quo plus dignationis adulatio haberet. 1, 3, 24 Germanicum . . adscripsi per adoptionem a Tiberio iussit, quamquam esset in domo Tiberii filius iuvenis, sed quo pluribus munimentis insisteret. 2, 27, 11 hortatur ad luxum et aet. alienum, socius libidinum et necessitatuum, quo pluribus indicis inligaret. 12, 56, 2 perrupto monte, quo magnificentia operis a pluribus viseretur, lacu in ipso navale proelium adornatur. 15, 43, 14 cf. largior supra. IV, 22, 9 utramque Rheni ripam, quo truculentior visu foret, . . catervis complet. — 4, 54, 6 idque quo acrius experiretur, poma . . laudans nurui sua manu tradidit. II, 84, 11 propriis opibus Mucianus bellum iuvit, largus privatum, quo [Muret; M quod] avidius de re p. sumeret. 3, 68, 1 Tiberius quae in Silanum parabat, quo excusatus sub exemplo acciperentur, libellos . . recitari iubet. D 26, 35 non verebor nominare singulos, quo facilis propositis exemplis adpareat, quibus gradibus fracta sit . . eloquentia. 2, 6, 4 mille naves . . properatae (sunt), aliae breves . . et lato ntero, quo facilis fluctus tolerarent; quaedam planae carinis, ut sine noxa siderent. 13, 2, 6 (Burru)